
 
 

 
 
 
 
         П Р И Ј Е Д Л О Г 
 
 
 
 

 

 
О Д Л У К А 

 о оснивању Радио Прњавора у саставу Јавне установе Центар за културу Прњавор 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

                                                                                ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 
правна питања и прописе 

 
 
 
 
 
 
 
    Прњавор, октобар 2022. године 

 



 На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 11.  и 12. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 
37. став 2. тачка 2. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
бр. 15/17 и 12/18) и чл. 161. и 201. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор 
(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине 
Прњавор, на ______ сједници одржаној дана _______  2022. године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У 
о оснивању Радио Прњавора у саставу Јавне установе Центар за културу Прњавор 

 
Члан 1. 

 (1) Скупштина општине Прњавор je оснивач Јавне установе Центар за културу 
Прњавор. 
 (2) Овом одлуком оснива се Радио Прњавор у саставу Јавне установе Центар за 
културу Прњавор (у даљем тексту: Радио). 

 
Члан 2. 

 (1) Назив Радиа из члана 1. ове одлуке је: Јавна установа Центар за културу 
Прњавор - „Радио Прњавор“.  
 (2) Скраћени назив Радиа је: ЈУ Центар за културу Прњавор - „Радио Прњавор“. 
 (3) Сједиште Радиа је у Прњавору, улица Београдска број 7 Прњавор. 
 (4) Дјелатност Радиа је:  

1) 60.10 Емитовање радијског програма, 
2)  61.20 Дјелатности бежичне телекомуникације, 
3)  61.90 Остале телекомуникационе дјелатности, 
4)  63.99 Остале информационе услужне дјелатности, д.н., 
5)  73.12 Услуге оглашавања (представљања) преко медија, 
6)  73.20 Истраживање тржишта и испитивање јавног мњења. 

 
                                                           Члан 3. 
Лице овлаштено за заступање Радиа из члана 1. ове одлуке, без ограничења 

овлашћења,  је директор Јавне установе Центар за културу Прњавор. 
 

  Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 
 
 
 
Број: 01-022-     /22 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _______ 2022. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Прњавор, Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 

 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 
чл. 11.  и 12. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члану 37. став 2. тачка 2. Статута општине Прњавор 
(„Службени гласник општине Прњавор“, бр.15/17 и 12/18) и чл. 161. и 201. Пословника о 
раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 
23/17 и 32/17). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 

Чланом 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи и чланом 37. став 2. тачка 2. 
Статута општине Прњавор прописано је да скупштина општине доноси одлуке и друге 
опште акте. 

У поступку преноса Дозволе за радијско емитовање приликом спајања ЈП „Радио 
Прњавор“ Прњавор са ЈУ „Центар за културу“ Прњавор, сходно допису Регулаторне 
агенције за комуникације БиХ у Сарајеву, Скупштина општине Прњавор је на 13. 
сједници одржаној дана 14.06.2022. године, донијела Одлуку о преносу Дозволе за 
радијско емитовање са предузећа „Радио Прњавор“ Прњавор на Јавну установу „Центар 
за културу“ Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 19/22). 

Такође, Скупштина општине донијела је и Одлуку о измјени Одлуке о организовању 
Јавне установе Центар за културу  Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
број 27/22), којом су дјелатности Радиа Прњавор уврштене у Oдлуку о организовању ЈУ 
Центар за културу Прњавор. 

У даљем поступку, за пренос Дозволе за радијско емитовање које се врши путем 
земаљске радиодифузије са припадајућим анексима, потребно је донијети Одлуку о 
оснивању Радиа Прњавор у саставу Јавне установе Центар за културу Прњавор. 

 
Сходно наведеном, предлажемо да Скупштина општине Прњавор, као оснивач Јавне 

установе Центар за културу Прњавор, донесе одлуку којом се оснива Радио Прњавор у 
саставу ЈУ Центар за културу Прњавор. 

 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

За реализацију предложене одлуке средства су планирана у Буџету општине 
Прњавор. 


